
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SER 9/072020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicios de instalación y certificación de mamparas de protección del
puesto de conductor para un número de 462 autobuses de TITSA

Valor estimado del contrato 684.758,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 702.289,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 656.344,92 EUR.

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
44212329 - Mamparas de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

A la vista de la propuesta de adjudicación elevada por la Mesa, con fecha de 16 de septiembre de 2020 (sesión nº 206), el
Consejo de Administración de TITSA acordó:
ADJUDICAR, de forma condicionada*, el procedimiento de ref. T-SU 9/072020, mediante procedimiento negociado sin
publicidad por razón de la exclusividad del contratista, para el suministro, instalación y certificación de mamparas de

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 922951375
Fax 922922332

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª, Avda. José Manuel
Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

protección “puesto de conducción” en la flota interurbana y urbana de TITSA (462 unidades), a la empresa CARROCERA
CASTROSUA, S.A. por un importe de 600.904,92 euros (sin IGIC)
*Se condiciona la adjudicación a la presentación en tiempo y forma del licitador de la documentación previa a la
adjudicación exigida en la cláusula 12 del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares, lo cual será objeto de
comprobación por parte del Secretario de la Mesa de Contratación.

Adjudicado

Adjudicatario

CARROCERÍA CASTROSUA, S.A.
NIF A15017163
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600.904,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 642.968,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Admitido por la Mesa el informe de referencia en todos sus extremos y constando un único candidato a la
adjudicación, la Mesa de Contratación, haciendo constar que la única oferta candidata a la adjudicación quedaba
comprendida dentro del presupuesto máximo de licitación (inferior en 55.440,00 euros al presupuesto de licitación) y que
se ajusta a todos los requisitos y condiciones técnicos exigidos, formuló propuesta de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 16/09/2020
Plazo de Formalización Del 28/10/2020 al 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga, nº1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/08/2020 a las 14:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga, nº1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/08/2020 a las 14:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/Punta de Anaga, nº1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 25/08/2020 a las 14:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 15:00
Observaciones: Hora referida a huso horario peninsular

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2qc3%2BRvTpbWrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005724412 |  2020-257867 | Mon, 05 Oct 2020 10:27:34:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112943733701533165423328476340005384903 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2qc3%2BRvTpbWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

